
SÁBADO,26DENOVEMBRODE2022 EDIÇÃO 40304A PUBLICAÇÃO OFICIAL

Fortaleza, 25 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS – PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

GABARITO OFICIAL

09 – GESTOR DE PROJETOS

PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A C C C C B B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C C C B B * B A D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C D D B C B C A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B A D B D D B B A

Fortaleza, 25 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS – PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

GABARITO OFICIAL

09 – GESTOR DE PROJETOS

PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A C C C C B B D C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B C B B * B A C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C C D B C B C A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B A D B D D A B A

MUNICÍPIO DE PINHÃO
ESTADO DO PARANÁ

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 125/2022

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) RETROESCAVADEIRAS E 1
(UMA) PÁ CARREGADEIRA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

ONDE SE LÊ:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir 08:31min do dia 07
de dezembro de 2022
INÍCIO DA DISPUTA DE LANCES: a partir das 09h00min
do dia 07 de dezembro de 2022

LEIA-SE:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir 13:31min do dia 07
de dezembro de 2022
INÍCIO DA DISPUTA DE LANCES: a partir das 14h00min
do dia 07 de dezembro de 2022

DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.

PINHÃO-PR, 25 de Novembro de 2022.

DECRETO N.º 111/2022

SÚMULA: Prorroga o prazo do
Processo de Sindicância e de outras
providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE
MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL, BEM COMO, DE ACORDO COM O ARTIGS 142 DA LEI
114/2002

RESOLVE

Artigo 1º - A prorrogação de prazo por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
23/11/2022, à Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada por
meio do Decreto nº 099/2022, para a conclusão dos trabalhos.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 23 de
novembro de 2022.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 112/2022

SÚMULA: Designar Leiloeiro e da
outras providências.

O SENHOR ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO DO MUNICIPIO DE
MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 70, INCISO III DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

R E S O L V E

Artigo 1º - DESIGNAR como Leiloeiro Especial o Sr. Emerson Baptistel portador
da cédula de identidade n.º 8.520.984-1, para efetuar o leilão dos seguintes bens
móveis:

- UMA CAÇAMBA 4,95 M COMPRIMENTO X 2,50 M DE LARGURA X 1,70 M
ALTURA, PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO, AVALIADO EM R$
35.000,00.

- UM VEÍCULO FORD TARNSIT MARTI ON, ANO/MOD 2013/2013, RENAVAN
01014662912, PLACA AYN7G30, CHASSI WF0XXPTDFDTP33085,
PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, AVALIADO EM R$
25.000,00.

Artigo 2º - Que irá receber, deliberar e finalmente julgar as propostas recebidas em
atenção ao edital de leilão a ser realizado dos bens acima mencionados.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, 24 de novembro
de 2022.

Publique-se

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
pmmarquinho@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 876/2022

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento do Exercício de 2022, no valor de R$
1.987.000,00 (Um milhão, novecentos e oitenta e
sete mil reais) dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, POR SEUS REPRESENTANTES,
APROVOU E O PREFEITO MUNICIPAL SR ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE CONFEREM O ARTIGO 70 INCISO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 1.987.000,00 (Um milhão,
novecentos e oitenta e sete mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

02 – GOVERNO MUNICIPAL
001 – Gabinete do Prefeito
04.122.0002-2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 52.500,00
Conta Despesa: 00120
Fonte: 00000

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003 – Departamento de Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 160.000,00
Conta Despesa: 00320
Fonte: 00000

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003 – Departamento de Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 10.000,00
Conta Despesa: 00330
Fonte: 00000

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003 – Departamento de Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Valor: R$ 50.000,00
Conta Despesa: 00370
Fonte: 00000

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003 – Departamento de Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
pmmarquinho@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Valor: R$ 3.000,00
Conta Despesa: 00390
Fonte: 00000

03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
003 – Departamento de Administrativo
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor: R$ 200.000,00
Conta Despesa: 00400
Fonte: 00000

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002 – Departamento de Educação
12.361.0004-2012 – Manutenção das Atividades do Departamento de Educação
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 40.000,00
Conta Despesa: 00740
Fonte: 00103

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002 – Departamento de Educação
12.361.0004-2012 – Manutenção das Atividades do Departamento de Educação
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 10.000,00
Conta Despesa: 00750
Fonte: 00103

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002 – Departamento de Educação
12.361.0004-2013 – Manutenção das Atividades da Escola Rui Barbosa
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 351.500,00
Conta Despesa: 0880
Fonte: 00101

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002 – Departamento de Educação
12.361.0004-2013 – Manutenção das Atividades da Escola Rui Barbosa
3.1.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 30.000,00
Conta Despesa: 0910
Fonte: 00101

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002 – Departamento de Educação
12.361.0004-2013 – Manutenção das Atividades da Escola Rui Barbosa
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Valor: R$ 100.000,00
Conta Despesa: 0940


